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一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟



資料1
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 増減

現金預金 3,786,405 4,976,119 -1,189,714
未収金 0 0 0
前払費用 0 0 0
貯蔵品 0 0 0

流動資産合計 3,786,405 4,976,119 -1,189,714

(1) 有形固定資産
建物 0 0 0
構築物 0 0 0
車両及び運搬具 0 0 0
工具、器具及び備品 0 0 0
土地 0 0 0
建設仮勘定 0 0 0

有形固定資産合計 0 0 0
(2) 無形固定資産
施設利用権 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0
その他 0 0 0

無形固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 0 0 0

3,786,405 4,976,119 -1,189,714
II 負債の部

未払金 0 0 0
未払法人税等 0 0 0
預り金 0 0 0
前受金 0 0 0
仮受金 0 0 0

流動負債合計 0 0 0

固定負債合計 0 0 0
0 0 0

　　補助金 0 0 0
   指定正味財産合計 0 0 0

　　一般正味財産 3,786,405 4,976,119 -1,189,714
　　一般正味財産合計 3,786,405 4,976,119 -1,189,714

3,786,405 4,976,119 -1,189,714
3,786,405 4,976,119 -1,189,714

※　付属明細書については、固定資産ならび固定負債の発生がないので作成しない。

III 正味財産の部

貸 借 対 照 表
（2023年3月31日現在）

(単位：円） 
科    目

I 資産の部
1.流動資産

2.固定資産

1.指定正味財産

2.一般正味財産

正味財産合計
負債及び正味財産合計

資産合計

1.流動負債

2.固定負債

負債合計



資料２
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料+定期戦参加登録
　　　日本連盟会員登録＋関東連盟会員登録 877,029 662,350 214,679
　　　スポーツ保険料 377,300 395,700 -18,400
　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権１次予選会 404,250 0 404,250
　　　　日本選手権２次予選会 0 0 0
　　　　全国障害者スポーツ大会 0 0 0
　　　　関東カップ 202,080 0 202,080
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 0 0 0
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　神奈川トヨタファン感謝大会 367,670 0 367,670
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他 0 0 0
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 0 0
　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 2,270,000 2,260,000 10,000
　　　全国U25大会、定期戦参加含む 0 0 0
　　　ブロック選抜大会 0 0
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 0 0
　　　大阪選手強化遠征 0 0 0
　　雑収益
　　　講演料（借受金） 0 0 0
　　　寄付金 0 0 0
　　　体育館使用料 0 0 0
　　　受取利息 37 32 5
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 0 0 0
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 0 0
   　　秋季大会実務経費（JWBFより） 0 0 0

経常収益計 4,498,366 3,318,082 1,180,284

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録 279,274 304,855 -25,581
　　　　関東連盟保険料 377,300 395,700 -18,400
　　事業費
　　　　日本選手権1次予選会 1,170,170 0 1,170,170
　　　　日本選手権2次予選会 0 0 0
　　　　全国障害者スポーツ大会 52,000 51,110 890
　　　　関東カップ 888,010 0 888,010
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 0 0 0
　　　　安中カップ 135,000 0 135,000
　　　　神奈川トヨタファン感謝大会 367,670 0 367,670
　　　　コバトンカップ 50,000 0 50,000
　　　　関東定期戦体育館使用料、審判費用他 191,290 0 191,290
   　　 大会,リーグ戦用賞品ボール等 0 0 0
　　選手強化費
　　　全国U25大会、定期戦参加含む 576,460 0 576,460
　　　北九州ブロック選抜大会 1,280,452 645,681 634,771
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯(ブッロク選抜合宿選抜派遣) 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0
　　　大阪選手強化遠征 0 0 0
　　　千葉代表合宿選抜派遣 0 0 0
　　　女子強化育成 0 0 0
　　部活動費
 　　　 審判部 100,000 0 100,000
　　　　強化育成部、選考会等の費用 0 0 0
　　　　クラス分け部 0 0 0
　　　　女子連絡委員会 0 0 0
　　　　普及部 0 0 0
　　備品消耗品 95,172 293,810 -198,638
　　会議費 0 0 0
　　雑費（銀行手数料、ネットプロバイダー料、体育館使用料） 62,371 34,151 28,220
　　通信費 0 3,360 -3,360
　　租税公課（源泉税、法人住民税　減免） 0 0 0
　　旅費 62,911 32,820 30,091
　　立替未収金 0 0 0

経常費用計 5,688,080 1,761,487 3,926,593
当期経常増減額 -1,189,714 1,556,595 -2,746,309

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益 0
　　体育館予約金中止 0 333,600 -333,600

　　　経常外収益計 0 333,600 -333,600
(2) 経常外費用
　　　固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 333,600 -333,600

0
税引前当期一般正味財産増減額 -1,189,714 1,890,195 -3,079,909
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -1,189,714 1,890,195 -3,079,909
　一般正味財産期首残高 4,976,119 3,085,924 1,890,195
　一般正味財産期末残高 3,786,405 4,976,119 -1,189,714

0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

3,786,405 4,976,119 -1,189,714

※　付属明細書については、固定負債がないので作成しない。

III　正味財産期末残高

損 益 計 算 書（正味財産増減計算書）

（2022年4月1日から2023年3月31日まで）

(単位：円） 

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部



資料3
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

場所・物量等 使用目的 金額
（流動資産）

現金 手元保管  高橋会長 大会準備小払い資金 0
預金 普通預金（群馬銀行高崎支店） 関東連盟活動資金 3,786,405
未収金 なし 大会補助金・立替金 0
前払費用 なし 0
貯蔵品 なし 0

流動資産合計 3,786,405
（固定資産）

なし 0

固定資産合計 0
資産合計 3,786,405
（流動負債）

未払金 0
未払法人税等 0
預り金 0
前受金 0
仮受金 0

流動負債合計 0
（固定負債）

なし 0

固定負債合計 0
負債合計 0
正味財産 3,786,405

貸借対照表科目

財　産　目　録
(２０２３年３月３１日 現在)

(単位：円） 



資料4

日付 摘要 科目 細目 収入 支出 残金
20220401 前期繰越 4,976,119       

1 20220411 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               4,974,469       
2 20220428 2023年個人サポーター　タナカシゲヒロ 協賛金 個人サポーター 10,000             4,984,469       
3 20220506 藤沢　スポーツセンター打ち合わせ旅費 旅費 役員交通費 12,360             4,972,109       
4 20220510 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               4,970,459       
5 20220510 JWBFクラス分けカード発行代 連盟登録料 カード発行料 3,500               4,966,959       
6 20220510 銀行手数料 雑費 銀行手数料 550                 4,966,409       
7 20220512 全スポ審判派遣費用 大会費用 全スポ 52,000             4,914,409       
8 20220523 審判部活動費旅費 旅費 審判部活動費 60,550             4,853,859       
9 20220526 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 1,850               4,852,009       

10 20220528 交流戦　審判員ホテル 大会費用 交流戦 89,200             4,762,809       
11 20220528 体育館利用料と備品類 大会費用 交流戦 42,090             4,720,719       
12 20220528 交流戦　審判員代 大会費用 交流戦 60,000             4,660,719       
13 20220608 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 1,850               4,658,869       
14 20220610 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               4,657,219       
15 20220617 天皇杯審判ホテル代 大会費用 天皇杯１次予選会 74,650             4,582,569       
16 20220622 会場設営費ラインテープ白、赤　養生テープ2本　 大会費用 天皇杯１次予選会 7,274               4,575,295       
17 20220622 会場設営費TO用ブザー　1個 大会費用 天皇杯１次予選会 2,755               4,572,540       
18 20220623 備品消耗品大会試合球　1個 大会費用 天皇杯１次予選会 10,830             4,561,710       
19 20220625 天皇杯弁当代他 大会費用 天皇杯１次予選会 90,651             4,471,059       
20 20220628 備品消耗品大会パンフ 大会費用 天皇杯１次予選会 13,550             4,457,509       
21 20220630 会場設営費大会看板、消毒液、傘袋、靴袋、音響設備等 大会費用 天皇杯１次予選会 79,307             4,378,202       
22 20220630 弁当代選手、審判、役員等弁当　7/1-2　           154個 大会費用 天皇杯１次予選会 130,900           4,247,302       
23 20220630 宿泊費・旅費宿泊者食事代　審判15　クラス分け4　役員3　選手 大会費用 天皇杯１次予選会 59,500             4,187,802       
24 20220630 会議費前日、大会実行委員会打ち合わせ、コピー代等　12名 大会費用 天皇杯１次予選会 22,550             4,165,252       
25 20220630 会議費審判、TO,クラス分け、ボランティア等の茶菓子代 大会費用 天皇杯１次予選会 8,553               4,156,699       
26 20220701 2023年個人サポーター　コミネタダヒロ 協賛金 個人サポーター 10,000             4,166,699       
27 20220701 会場設営費会場使用料 大会費用 天皇杯１次予選会 86,300             4,080,399       
28 20220701 宿泊費・旅費審判員・クラス分け・役員・選手等34名分 大会費用 天皇杯１次予選会 93,750             3,986,649       
29 20220701 旅費（千葉）大会アナウンス 大会費用 天皇杯１次予選会 5,000               3,981,649       
30 20220701 諸謝金大会アナウンス 大会費用 天皇杯１次予選会 5,000               3,976,649       
31 20220701 諸謝金車椅子修理班　旅費込み 大会費用 天皇杯１次予選会 10,000             3,966,649       
32 20220701 諸謝金クラス分け謝金　2日分 大会費用 天皇杯１次予選会 12,000             3,954,649       
33 20220701 宿泊費・旅費クラス分け旅費　2日分 大会費用 天皇杯１次予選会 8,500               3,946,149       
34 20220701 諸謝金審判員15人×5,000円 大会費用 天皇杯１次予選会 60,000             3,886,149       
35 20220701 宿泊費・旅費審判員15人 大会費用 天皇杯１次予選会 57,000             3,829,149       
36 20220701 競技役員夕食補助審判員15人×2000円 大会費用 天皇杯１次予選会 30,000             3,799,149       
37 20220701 審判員　講習会費用 大会費用 天皇杯１次予選会 35,000             3,764,149       
38 20220701 諸謝金ＴＯ　競技補助員 大会費用 天皇杯１次予選会 42,500             3,721,649       
39 20220701 諸謝金大会ボランティア（受付、駐車場係、モップ、会場係） 大会費用 天皇杯１次予選会 20,000             3,701,649       
40 20220702 旅費（千葉）大会アナウンス 大会費用 天皇杯１次予選会 5,000               3,696,649       
41 20220702 諸謝金大会アナウンス 大会費用 天皇杯１次予選会 5,000               3,691,649       
42 20220702 諸謝金車椅子修理班　旅費込み 大会費用 天皇杯１次予選会 10,000             3,681,649       
43 20220702 諸謝金ＴＯ　競技補助員 大会費用 天皇杯１次予選会 32,500             3,649,149       
44 20220702 諸謝金大会ボランティア（受付、駐車場係、モップ、会場係） 大会費用 天皇杯１次予選会 12,000             3,637,149       
45 20220706 天皇杯１次予選会会場放送 大会費用 天皇杯１次予選会 40,550             3,596,599       
46 20220709 天皇杯１次予選会参加費＋宿泊＋弁当代　千葉ホークス 大会費用 天皇杯１次予選会 128,800           3,725,399       
47 20220709 天皇杯１次予選会参加費＋宿泊＋弁当代　群馬マジック 大会費用 天皇杯１次予選会 103,900           3,829,299       
48 20220711 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               3,827,649       
49 20220712 天皇杯１次予選会参加費　川崎ＷＳＣ 大会費用 天皇杯１次予選会 20,000             3,847,649       
50 20220712 天皇杯１次予選会参加費　H-IMPROVE 大会費用 天皇杯１次予選会 20,000             3,867,649       
51 20220713 天皇杯１次予選会ネット配信 大会費用 天皇杯１次予選会 99,550             3,768,099       
52 20220714 天皇杯１次予選会参加費＋弁当代　パラ神奈川SC 大会費用 天皇杯１次予選会 51,850             3,819,949       
53 20220722 天皇杯１次予選会参加費＋弁当代　埼玉ライオンズ 大会費用 天皇杯１次予選会 39,700             3,859,649       
54 20220722 天皇杯１次予選会参加費　相模フォース 大会費用 天皇杯１次予選会 20,000             3,879,649       
55 20220729 三菱電機　 契約金 オフィシャルパートナー 1,650,000         5,529,649       
56 20220729 JBCCホールディングス 契約金 オフィシャルサポーター 300,000           5,829,649       
57 20220729 JWBF会議旅費 旅費 役員交通費 9,999               5,839,648       
58 20220729 神奈川自動車 契約金 オフィシャルサポーター 300,000           6,139,648       
59 20220730 天皇杯１次予選会参加費　栃木レイカーズ 大会費用 天皇杯１次予選会 20,000             6,159,648       
60 20220810 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               6,157,998       
61 20220813 銀行利息 雑収入 受取利息 20                   6,158,018       
62 20220831 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 1,850               6,156,168       
63 20220831 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 1,850               6,154,318       
64 20220902 関東カップ審判ホテル代 大会費用 関東カップ 107,130           6,047,188       
65 20220902 ＪＷＢＦ登録料 連盟登録料 登録料 244,000           5,803,188       
66 20220902 銀行手数料 雑費 銀行手数料 550                 5,802,638       
67 20220910 諸謝金審判員15人×5,000円×2日分 大会費用 関東カップ 150,000           5,652,638       
68 20220910 諸謝金大会ボランティア（受付、駐車場係、モップ、会場係） 大会費用 関東カップ 48,000             5,604,638       
69 20220910 諸謝金ＴＯ　競技補助員　2日間 大会費用 関東カップ 110,000           5,494,638       
70 20220910 諸謝金車椅子修理班　旅費込み 大会費用 関東カップ 10,000             5,484,638       
71 20220910 宿泊費・旅費クラス分け旅費　2日分 大会費用 関東カップ 35,000             5,449,638       
72 20220910 謝金　看護師交通費2日分 大会費用 関東カップ 10,000             5,439,638       
73 20220910 備品　消毒液、雑巾、バケツ、その他 大会費用 関東カップ 84,030             5,355,608       
74 20220910 審判・ボランティア弁当 大会費用 関東カップ 87,210             5,268,398       
75 20220912 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               5,266,748       
76 20220915 関東カップ司会 大会費用 関東カップ 25,550             5,241,198       
77 20220915 関東カップDJ音楽 大会費用 関東カップ 25,550             5,215,648       
78 20220915 審判員講習会費用 大会費用 関東カップ 35,000             5,180,648       
79 20220915 関東カップ看板代 大会費用 関東カップ 3,550               5,177,098       
80 20220926 関東カップ参加費＋弁当代　千葉ホークス 大会費用 関東カップ 39,320             5,216,418       
81 20220927 関東カップ参加費　NOEXCUSE 大会費用 関東カップ 20,000             5,236,418       
82 20220927 関東カップ参加費　埼玉ライオンズ 大会費用 関東カップ 20,000             5,256,418       
83 20220927 関東カップ参加費　栃木レイカーズ 大会費用 関東カップ 20,000             5,276,418       
84 20220928 関東カップ参加費　COOLS 大会費用 関東カップ 20,000             5,296,418       
85 20220929 関東カップ参加費＋弁当代　パラ神奈川SC 大会費用 関東カップ 22,760             5,319,178       
86 20220930 春日部体育館使用料（２日分） 大会費用 関東カップ 156,990           5,162,188       
87 20221020 北九州派遣飛行機代17名 大会派遣 北九州 813,620           4,348,568       
88 20221021 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 800                 4,347,768       
89 20221021 2023年度スポーツ安全保険　5名 保険料 スポーツ保険料 8,250               4,339,518       
90 20221028 安中カップ支援金 大会費用 安中カップ 100,000           4,239,518       
91 20221028 審判員講習会費用 大会費用 安中カップ 35,000             4,204,518       
92 20221031 関東カップ参加費　東京ファイターズ 大会費用 関東カップ 20,000             4,224,518       

一般社団法人　関東車椅子スケットボール連盟　現金出納帳　2022年4月～2023年3月



93 20221110 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               4,222,868       
94 20221115 神奈川トヨタスポンサー旗作り替え 備品消耗品費 備消耗品費 7,777               4,215,091       
95 20221117 JWBF大会補助金 大会費用 関東カップ 40,000             4,255,091       
96 20221117 ブロック選抜ホテル代 大会派遣 北九州 289,350           3,965,741       
97 20221117 U25選抜ホテル代 大会派遣 U25 258,050           3,707,691       
98 20221117 U26選抜ホテル代　キャンセル 大会派遣 U25 7,500               3,715,191       
99 20221122 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 1,850               3,713,341       

100 20221207 関東選抜用三菱タオル作成 備品消耗品費 備消耗品費 87,395             3,625,946       
101 20221207 関東選抜北九州遠征現地費用 大会派遣 北九州 85,550             3,540,396       
102 20221212 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               3,538,746       
103 20221214 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 1,850               3,536,896       
104 20221911 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               3,535,246       
105 20230110 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               3,533,596       
106 20230111 ホームページプロバイダー契約１年間 雑費 広報費 8,233               3,525,363       
107 20230111 U25選抜選手16名に交通費補助 大会派遣 U25 160,000           3,365,363       
108 20230113 U25選抜スタッフ1名交通費 大会派遣 U25 4,000               3,361,363       
109 20230111 U25選抜参加費と弁当代 大会派遣 U25 48,200             3,313,163       
110 20230118 コバトンカップ支援金 大会費用 コバトンカップ 50,000             3,263,163       
111 20230126 関東選抜関係諸費用、捕食購入、宅配便代 大会派遣 北九州 48,800             3,214,363       
112 20230126 関東選抜北九州遠征現地費用　田中恒一 大会派遣 北九州 21,170             3,193,193       
113 20230126 関東選抜北九州遠征現地費用　山崎日菜子 大会派遣 北九州 21,962             3,171,231       
114 20230126 関東選抜U25　増渕倫巳 大会派遣 U25 89,130             3,082,101       
115 20230126 関東選抜U25　高橋朋美 大会派遣 U25 24,580             3,057,521       
116 20230126 JWBF新規登録料 連盟登録料 登録料+保険料 14,275             3,043,246       
117 20220510 銀行手数料 雑費 銀行手数料 550                 3,042,696       
118 20230131 ZOOM登録使用料 雑費 通信費 26,900             3,015,796       
119 20230210 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               3,014,146       
120 20230217 ホームページプロバイダーHP維持管理 雑費 広報費 5,788               3,008,358       
121 20230217 神奈川トヨタ感謝祭審判ホテル代 大会費用 神奈川トヨタ 37,030             2,971,328       
122 20230218 銀行利息 雑収入 受取利息 17                   2,971,345       
123 20230220 2023年度スポーツ安全保険　1名 保険料 スポーツ保険料 800                 2,970,545       
124 20230408 審判活動費 部費 審判部活動費 100,000           2,870,545       
125 20230301 連盟登録料＋保険料　千葉ホークス 連盟登録料 登録料+保険料 163,200           3,033,745       
126 20230302 連盟登録料＋保険料　埼玉ライオンズ 連盟登録料 登録料+保険料 136,000           3,169,745       
127 20230302 連盟登録料＋保険料　群馬マジック 連盟登録料 登録料+保険料 133,600           3,303,345       
128 20230303 連盟登録料＋保険料　川崎WSC 連盟登録料 登録料+保険料 154,950           3,458,295       
129 20230303 連盟登録料＋保険料　ELFIN 連盟登録料 登録料+保険料 134,900           3,593,195       
130 20230308 連盟登録料＋保険料　横浜ドリーマー 連盟登録料 登録料+保険料 91,500             3,684,695       
131 20230310 銀行手数料 雑費 銀行手数料 1,650               3,683,045       
132 20230310 連盟登録料＋保険料　H-IMPROVE 連盟登録料 登録料+保険料 105,050           3,788,095       
133 20230310 連盟登録料＋保険料　TEAMZERO 連盟登録料 登録料+保険料 45,100             3,833,195       
134 20230312 連盟登録料＋保険料　湘南SC 連盟登録料 登録料+保険料 81,850             3,915,045       
135 20230313 連盟登録料＋保険料　相模フォース 連盟登録料 登録料+保険料 137,900           4,052,945       
136 20230322 連盟登録料＋保険料　パラ神奈川SC 連盟登録料 登録料+保険料 157,050           4,209,995       
137 20230322 連盟登録料＋保険料　WING 連盟登録料 登録料+保険料 109,100           4,319,095       
138 20230324 2023年度スポーツ安全保険　53名 保険料 スポーツ保険料 98,050             4,221,045       
139 20230324 2023年度スポーツ安全保険　117名 保険料 スポーツ保険料 216,450           4,004,595       
140 20230324 連盟登録料＋保険料　栃木レーカーズ 連盟登録料 登録料+保険料 152,450           4,157,045       
141 20230324 WING　スポーツ保険個人負担分　サイタナオト 連盟登録料 登録料+保険料 1,850               4,158,895       
142 20230325 神奈川トヨタ感謝祭審判等弁当代 大会費用 神奈川トヨタ 95,250             4,063,645       
143 20230325 神奈川トヨタ感謝祭審判代 大会費用 神奈川トヨタ 52,500             4,011,145       
144 20230325 神奈川トヨタ感謝祭審判講習会 大会費用 神奈川トヨタ 16,000             3,995,145       
145 20230325 神奈川トヨタ感謝祭ボランティア交通費2日間8名 大会費用 神奈川トヨタ 32,000             3,963,145       
146 20230325 神奈川トヨタ感謝祭クラス分け4名 大会費用 神奈川トヨタ 16,000             3,947,145       
147 20230325 神奈川トヨタ感謝祭アナウンス2名 大会費用 神奈川トヨタ 20,000             3,927,145       
148 20230325 ラポール大会利用料および備品 大会費用 神奈川トヨタ 98,890             3,828,255       
149 20230328 2023年度スポーツ安全保険　4名 保険料 スポーツ保険料 4,800               3,823,455       
150 20230330 2023年度スポーツ安全保険　5名 保険料 スポーツ保険料 5,600               3,817,855       
151 20230330 2023年度スポーツ安全保険　17名 保険料 スポーツ保険料 31,450             3,786,405       

計 4,498,366         5,688,080         



資料5

年 期間 事業名（大会、合宿等） 施設名称

2022 5/16～5/29  IWBFアジアオセアニアチャンピオンシップ（世界選手権予選） タイ　ブーケット 

2022 5/21～5/22 全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会 栃木県立県南体育館

2022 5/28・５/29  南関東交流戦  横浜ラポール 

2022 7/2～7/3 天皇杯48回日本車いすバスケットボール選手権大会関東ブロック予選会 神奈川県立スポーツセンター

2022 7/2～7/3 女子リーグ2022-2023東日本 日本財団パラアリーナ

2022 8/6～8/7 皇后杯　日本車いすバスケットボール女子選手権 グリーンアリーナ神戸

2022 8/6～8/7 全国シニア選抜車いすバスケットボール大会 グリーンアリーナ神戸

2022 8/19～8/21 選手発掘育成講習会又は大会 日本財団パラアリーナ

2022 9/8～9/16 IWBFU23男子世界選手権 タイ　ブーケット

2022 9/10～9/11 第11回関東カップ ウィングハット春日部

2022 10/1～10/2 天皇杯 第48回日本車いすバスケットボール選手権大会 東日本２次予選会 元気フィールド宮城野体育館

2022 10/22～10/23 東日本車いすバスケットボール選抜大会 日本財団パラアリーナ

2022 10/29～10/31 栃木いご一会とちぎ大会　全国障害者スポーツ大会 栃木県立県南体育館

2022 10/29～10/30 安中カップ 安中市総合体育館

2022 12/16～12/18 第18回北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール大会 北九州市立総合体育館

2022  12/16～12/17 第23回全日本ブロック選抜車いすバスケットボール選手権大会 北九州市立総合体育館

2022 12/17～12/18 第31回日本選抜車椅子バスケットボール選手権大会 高崎アリーナ

2023 1/7～1/8 U25日本車いすバスケットボール選手権大会 スカイホール豊田

2023 1/19～1/21 天皇杯 第48回日本車いすバスケットボール選手権大会 東京体育館

2023 2/10～2/12 2023 国際親善女子車いすバスケットボール大阪大会 丸善インテックアリーナ大阪

2023 2/25～2/26 長谷川良信記念・千葉市長杯争奪車いすバスケットボール全国選抜大会 千葉ポートアリーナ

2023 3/25～3/26 神奈川トヨタprezents車椅子バスケファン感謝祭 横浜ラポール

      

2022年度　関東車椅子バスケットボール連盟関連事業終了



資料6

年 期間 事業名（大会、合宿等） 施設名称

2023 5/6～5/7 あじさい杯 神戸市

2023 5/13～5/14 全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会 神奈川県立スポーツセンター

2023 5/28・５/29  南関東交流戦  横浜ラポール 

2023 7/1～7/2 天皇杯49回日本車いすバスケットボール選手権大会関東ブロック予選会 神奈川県立スポーツセンター

2023 7/2～7/3 女子リーグ2022-2023東日本 日本財団パラアリーナ

2023 8/5～8/6 皇后杯　日本車いすバスケットボール女子選手権 グリーンアリーナ神戸

2023 8/5～8/6 全国シニア選抜車いすバスケットボール大会 グリーンアリーナ神戸

2023 8/19～8/21 選手発掘育成講習会又は大会 日本財団パラアリーナ

2023 9／2～9／3 U25日本車いすバスケットボール選手権大会 スカイホール豊田

2023 9／30～10/1 東日本車いすバスケットボール選抜大会 千葉ポートアリーナ

2023 9/16～9/17 天皇杯 第49回日本車いすバスケットボール選手権大会 東日本２次予選会 札幌市

2023 10/20～10/28 第4回アジアパラ競技大会 中国杭州市

2023 10/29～10/29 安中カップ 安中市総合体育館

2023 11/10～11/12 第18回北九州チャンピオンズカップ国際車いすバスケットボール大会 北九州市立総合体育館

2023 11/10～11/11 第23回全日本ブロック選抜車いすバスケットボール選手権大会 北九州市立総合体育館

2023 12/9～12/10 第31回日本選抜車椅子バスケットボール選手権大会 高崎アリーナ

2023 1/11～11/19 2024パリパラリンピックAOZ予選会 タイ

2024 2/3～2/4 天皇杯 第49回日本車いすバスケットボール選手権大会 東京体育館

2024 2/9～2/11 2024 国際親善女子車いすバスケットボール大阪大会 丸善インテックアリーナ大阪

2024 3/2～3/3 長谷川良信記念・千葉市長杯争奪車いすバスケットボール全国選抜大会 千葉ポートアリーナ

2024 3/９～3/10 さくら杯 東京渋谷区

2024 3/16～3/17 神奈川トヨタprezents　HIGH８選手権大会 横浜ラポール

※　新型コロナ感染状況で予定が変更されることもある。

2023年度　関東車椅子バスケットボール連盟関連事業予定

      



資料7
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度予算
（2023年度）

前年度決算
（2022年度）

差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋関東連盟会員登録 800,000 877,029 ▲ 77,029
　　　スポーツ保険料 460,000 377,300 82,700
　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権１次予選会 400,000 404,250 ▲ 4,250
　　　　日本選手権２次予選会 0 0 0
　　　　全国障害者スポーツ大会 0 0 0
　　　　関東カップ 200,000 202,080 ▲ 2,080
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 200,000 0 200,000
　　　　安中カップ 0 0 0
　　　　神奈川トヨタファン感謝大会 300,000 367,670 ▲ 67,670
　　　　コバトンカップ 0 0 0
　　　　関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他 0 0 0
　　　　関東カップ海外チーム前受金 0 0 0
　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 1,650,000 2,270,000 ▲ 620,000
　　　全国U25大会、定期戦参加含む 0 0 0
　　　ブロック選抜大会 300,000 300,000
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　千葉県鴨川合宿 0 0 0
　　　大阪選手強化遠征 0 0 0
　　雑収益
　　　講演料（借受金） 0 0 0
　　　寄付金 0 0 0
　　　体育館使用料 0 0 0
　　　受取利息 30 37 ▲ 7
　　　租税公課（源泉税、法人住民税） 0 0 0
　　　クラス分け講習会参加費（テキスト含む） 0 0 0

経常収益計 4,310,030 4,498,366 ▲ 188,336

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録 250,000 279,274 ▲ 29,274
　　　　関東連盟保険料 350,000 377,300 ▲ 27,300
　　事業費
　　　　日本選手権1次予選会 800,000 1,170,170 ▲ 370,170
　　　　日本選手権2次予選会 0 0 0
　　　　全国障害者スポーツ大会 200,000 52,000 148,000
　　　　関東カップ 600,000 888,010 ▲ 288,010
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 400,000 0 400,000
　　　　安中カップ 100,000 135,000 ▲ 35,000
　　　　栃の葉大会 0 367,670 ▲ 367,670
　　　　コバトンカップ 50,000 50,000 0
　　　　関東リーグ戦・定期戦体育館使用料、審判費用他 200,000 191,290 8,710
   　　 大会,リーグ戦用賞品ボール等 80,000 0 80,000
　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 400,000 576,460 ▲ 176,460
　　　ブロック選抜大会 1,000,000 1,280,452 ▲ 280,452
　　　長谷川杯 0 0 0
　　　サンアップル杯(ブッロク選抜合宿選抜派遣) 0 0 0
　　　日本選抜高崎大会 0 0 0
　　　選手強化試合費用 50,000 0 50,000
　　　千葉代表合宿選抜派遣（鴨川合宿経費） 0 0 0
　　　強化育成、選考会等の費用　男子8万円＋女子4万円 120,000 0 120,000
　　部活動費
 　　　 審判部 200,000 100,000 100,000
　　　　強化育成部 50,000 0 50,000
　　　　クラス分け部 20,000 0 20,000
　　　　女子連絡委員会 0 0 0
　　　　普及部 0 0 0
　　備品消耗品 150,000 95,172 54,828
　　会議費 10,000 0 10,000
　　雑費（銀行手数料、ネットプロバイダー料、体育館使用料） 60,000 62,371 ▲ 2,371
　　通信費 3,000 0 3,000
　　租税公課（源泉税、法人住民税　減免） 0 0 0
　　旅費 50,000 62,911 ▲ 12,911
　　立替未収金 0 0

経常費用計 5,143,000 5,688,080 ▲ 545,080
当期経常増減額 ▲ 832,970 ▲ 1,189,714 356,744

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益
　　体育館予約金返金 0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用
　　　固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 832,970 ▲ 1,189,714 356,744
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 832,970 ▲ 1,189,714 356,744
　一般正味財産期首残高 3,786,405 4,976,119 ▲ 1,189,714
　一般正味財産期末残高 2,953,435 3,786,405 ▲ 832,970

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

収　支　予　算　書　案

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで

(単位：円） 

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部



役職 氏名 所属チーム等

会長　(担当：全般　選手権予選、Ｈｉｇｈ８選手権、関東ＨＰ管理者） 高橋俊一郎 群馬マジック

副会長（担当：関東ＣＵＰ、強化育成担当） 森田俊光 埼玉ライオンズ

副会長（担当：横浜ラポール担当） 伊藤俊之 横浜ドリーマー

副会長（担当：JWBF未来プロジェクト担当） 西村元樹 神奈川VANGUARDS

副会長（担当：ブロック選抜大会） 田中恒一 千葉ホークス

副会長（担当：女子連絡委員会） 原田恵 ＷＩＮＧ

事務局 今野英樹 横浜ドリーマー

会計 樫﨑婦左 群馬マジック

会計監査 及川康弘 相模フォース

審判部 立田裕志 審判部長

高橋俊一郎 関東連盟会長　 　群馬マジック

田中恒一 関東連盟副会長　千葉ホークス

森田俊光 関東連盟副会長　埼玉ライオンズ

川上理恵 関東連盟副会長　ＥＬＦＩＮ

川上理恵 関東連盟副会長ＥＬＦＩＮ

原田恵 ＷＩＮＧ

田中恒一 関東連盟強化育成部長

森田俊光 男子：強化育成部員

前田憲造 男子：強化育成部員

増渕倫巳 男子：強化育成部員

中井健豪 男子：強化育成部員

添田智恵 女子：強化育成部員

塚本京子 日本連盟強化育成部員

樫﨑婦左
強化育成部事務局　備品管理
会計サポート

常見浩 IWBF-Gold

高橋俊一郎 JWBF-Gold

青木一平 JWBF-Silver

田中恒一 JWBF-Bronze

森本哲也 JWBF-Bronze

岡本直子 JWBF-Bronze

塚本京子 JWBF-Bronze

小野寺章彦 JWBF-Bronze

伊藤めい JWBF-Bronze

山名智也 JWBF-Bronze

樫﨑婦左 JWBF-Bronze

荒木薫子 JWBF-Bronze

羽生匡宏 JWBF-Bronze

スーパーバイザー 中嶋泰生 神奈川VANGUARDS

顧問 駒崎和孝 埼玉ライオンズ

日本車椅子バスケットボール連盟社員

強化育成部

２０２３年度　一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟　役員一覧表

普及部

関東クラス分部
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